Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone/Whatsapp (15) 3259 8300
“Endereço: Avenida (Conego Joao Climaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — (EP 18 270-540

due: www.camaratatuisp.gov.br e-mail:diretoriaO camaratatw.sp.gov.br

der il
9529/02/21

vo Ê ERA

REQUERIMENTO Nº 609 mw MISSOUS:

/ REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário naforma regimental,
digne-se oficiar ao Exm. Senhor Marcos Luíz Rezende Secretário de Obras de Tatuí,
para que informe a esta Casa Legislativa, se tem possibilidade de colocar placas de
proibido jogar lixo e a divulgação do telefone do disque denuncia, sentido San Raphael e
Rio Tatuí.

JUSTIFICATIVA

O descarte de lixo incorreto pode provocar proliferação
de doenças, mau. cheiro, incômodo e surgimento de animais peçonhentos.

: O grande problema é que as pessoas estão descartando
lixos em locais irregulares, por isso precisamos de placas, indicando que neste local é

proibido jogar lixo é com a divulgação do telefone do disque denuncia.
Esse trabalho é educativo e tem como objetivo

conscientizar a populaçao, sobre o incômodo e riscos provocados pelo descarte irregular
de resíduos, conforme foto em anexo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho?

zsai

Jo duardo Morais Perbelini

Vereador
= — CÂMARAMUNICIPAL DE TATUÍ

| | Data, 11/03/2021

ET= he ento NE GUIOZT
E e estarmonio N guo/atzr o
É EN Autoria: JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI| Ss

[E
É 5 Assunto: Sunhor Manos Luis Resende Secielârio de vbras dea 0 - A

Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Mú: Epm Tatui, se tem possibilidade de colocar placas de proibido

|jogar lixo e a divulgaçãodo teisfone do disque denuncia,

 |sentidoBairroSan RaphaeleRioTatui.

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; Oxx15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18270-540
vite: wumv.camaratatuisp.gov.br e-mail webmasterOcamaratatuisp.gov.br

Ref. REQUERIMENTO Nº 609/21  (Autoria: José Eduardo Morais Perbelini)

PARECER

Trata-se de Requerimentonº 609/21

Ao unulisurmos u presente mutériu, no tocunte uos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.t,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, de de 2021.

%o has Des Trisi en 3

db EDER ALvESiMIGUEL
Presidente

FABI AN TONIO VILLA NOVA

AN
CÍNTIA YAMÁMOTOSOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”